
a

Veřejnoprávní  smlouva o poskytnutí  neinvestič ní  dotace

v souladu s usť . ś  759 a n. zókona č ' 500/2004 Sb., spróvní  řód ve znění  pozdějš í ch předpisů  a

5 10o a n. zókona č ' 250/2000 5b., o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , ve znění  pozdějš í ch
předpisů

Sm!uvní  strany

Město Týnec nad Sázavou

lč o:  oozgzgoą
se sí dlem K Náklí  4o4,257 41 Týnec nad Sázavou

zastoupené  Mgr. Martinem Kadrnož kou, starostou

ba nkovní  spojení :  

(dále jen jako ,,poskytovatel")

obecní  lesy Beneš ovska

lČ o: ltzązsąa
se sí dlem Masarykovo náměstí  Loo,256 01 Beneš ov
zastoupené  Janem Krejč í m, jednatelem

bankovní  spojení :  

(dále jen jako ,,pří jemce")

- č l.l
Výš e, ú č el, schválení  a právní  rež im dotace

L. Poskytovatel poskytuje pří jemci, dobrovolné mu svazku obcí , jehož  je poskytovatel č lenem,
provozní  neinvestič ní  dotaci (provozní  podporu) na rok 2o2L ve výš i 5.000 Kč  na jeden hektar lesa

obhospodařované ho pří jemcem jako dobrovolným svazkem obcí .

2. Poskytnutá dotace je ú č elově vázaná na ú hradu nákladů  (zejmé na pronájem, energie,

vodné /stoč né , osobní  náklady, pojistné , ú drž ba a opravy, materiál, služ by) spojených s č inností
pří jemce vykonávané  podle smlouvy o vytvoření  dobrovolné ho svazku obcí  a stanov dobrovolné ho
svazku obcí obecní  lesy Beneš ovska jako pří jemce'

3. Uzavření  té to smlouvy je v souladu s usnesení m Zastupitelstva města Týnec nad Sázavou

č ,.zM2o2LlL4/L5 ze dne 2L. 6. zozL, kterým byla provozní  neinvestič ní  dotace schválena a zařazena

do rozpoč tu města jako poskytovatele. Správní  rada pří jemce přijetí  dotace a uzavření té to smlouvy
projednala dne 3. 3.2027.

4. Smlouva je uzavřena podle zákona č ''25o/20o0 Sb., o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tů ,
ve znění  pozdějš í ch předpisů  a v souladu s 5 85 pí sm. c) zákona č ,. L28/20oo Sb., o obcí ch (obecní

zŕ í zení ), ve znění  pozdějš í ch předpisů .

5' Dotace je poskytována v souladu s Naří zení m Komise (EU) č . I4o7l2ol3 ze dne 18. prosince 2013,

o použ ití č lánků  107 a 108 Smlouvy o fungování  Evropské  unie na podporu de minimis.

1



č l.ll
Už ití  dotace

1. Pří jemce se zavazuje, ž e neinvestič ní dotaci použ ije výhradně k rič elu uvedené m v č l' l té to smlouvy,
a do 30. 4.2022 doruč í poskytovatelivyú č tování o použ ití dotace dolož ené  pokladní mi doklady o koupi
zboź í , pokladní mi doklady o poskytnutí  služ by, pokladní mi doklady souvĺ sejí cí
s provozem a č inností , fakturamĺ , pří sluš nými výpisy z ú č tu a dalš í mi listinami a ú daji podle pož adavků
poskytovatele, zejmé na ú č etní midoklady, kterými byly daňové  doklady zaú č továny.

2. Výdaje na ú hradu zálohových faktur, které  nejpozději do 30.4.2022 nebudou vyú č továny, nebudou
považ ovány za uznatelný výdaj ve smyslu č l. l odst. 2. té to smlouvy. V pří padě, ž e koneč ná cena
po vyú č tování  bude niž š í  než  zaplacená záloha (přeplatek na zálohách), bude výdaj považ ován
za uznatelný maximálně do výš e koneč né  ceny uvedené  ve vyú č tovací faktuře.

3. Pří jemce se zavazuje vé st oddělenou ú č etní  evĺ denci o nákladech, na něž  je poskytována dotace,
vč etně pří jmů  s nimi souvisejí cí ch a ú č etní  evĺ denci řádně uchovat po dobu 10 let.

4. Daň z přidané  hodnoty vztahují cí  se k uznatelným nákladů m je uznatelným nákladem, pokud
pří jemce není  plátcem DPH nebo pokud mu nevzniká nárok na odpoč et té to daně'

5. Nevyč erpanou č ást dotace je pří jemce povinen vrátit poskytovatelĺ  na jeho ú č et vedený u č eské
spořitelny, č . ú . 19 - 320082359 / o80o, nejpozdějido 30. 4.2022.

6. Poskytovatelje oprávněn provádět kontrolu dodrž ení  ú č elu uvedené ho v č l. l té to smlouvy. Kontrolní
oprávnění  poskytovatele zahrnuje i právo provádět kontrolu v sí dle pří jemce a právo provádět
veřejnosprávní kontrolu podle zákona č '320/200L Sb., o finanč ní kontrole ve veřejné  správě a o změně
některých zákonů  (zákon o finanč ní  kontrole), ve znění  pozdějš í ch předpisů .

7. Pokud bude jakoukoliv kontrolou pří jemce zjiš těno, ž e neinvestič ní  dotace nebyla použ ita
pro stanovený ú č el nebo použ ití  pro stanovený ú č el nebude řádně prokázáno, vrátí  pří jemce
poskytnuté  prostředky v rozsahu, v jaké m nebyly už ĺ ty ke stanovené mu ú č elu nebo v rozsahu,
v jaké m už ití  ke stanovené mu ú č elu nebylo řádně prokázáno, do 10 dnů  po zjiš tění  skuteč nosti
dle č l' ll na ú č et poskytovatele.

8. Dalš í  postup přĺ  poruš ení  rozpoč tové  kázně se ří dí  zákonem č ,. 25o/2ooo Sb., o rozpoč tových
pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , ve znění  pozdějš í ch předpisů .

9. Pří jemce se zavazuje, ž e nepouž ije poskytnutou dotaci na financování výdajů , na které  obdrž elj inou
dotaci nebo dar z veřejných zdrojů  až  do výš e kryté  zjiné ho veřejné ho zdroje. Do výš e celkové  dotace
se započ í távají  veš keré  dalš í  veřejné  podpory na tyté ž  způ sobilé  náklady vč etně j iných podpor de
minimĺ s obdrž ených pří jemcem' Pří jemce se zavazuje oznámit neprodleně poskytovatelĺ  veš keré
dotace a dary z veřejných zdrojű, o které  bude v roce2o2Iž ádat'.

10. Veš keré  doklady a j iné  listiny (zejmé na faktury, výdajové  pokladní  doklady, stvrzenky apod.),
které  potvrzují  použ ití  dotace, musí  být na originále označ eny větou,,Financováno z dotace
poskytnuté  městem Týnec nad Sázavou."

ü.lll
Doba plnění

Poskytovatel poukáž e neinvestič ní dotaci na ú č et pří jemce uvedený v záhlaví té to smlouvy takto:
č ástka ve výš i 5L2.500 Kč  (slovy: Pětsetdvanácttisí cpětset korun č eských) bude poskytnuta
do 30. 6.2O2L.

2



č l. ľ
Poruš en í  rozpoč tové  kázně

1. Pokud pří jemce poruš í  rozpoč tovou kázeň, je povinen prové st odvod za poruš ení  rozpoč tové  kázně

do rozpoč tu poskytovatele.

2. KaŽdé  neoprávněné  použ ití  nebo zadrž ení  peněž ní ch prostředků  poskytnutých jako dotace je

poruš ení m rozpoč tové  kázně' Neoprávněným použ ĺ tí m je takové  použ ití , kterým byla poruš ena

povinnost sta novená touto smlouvou.

3' Dnem poruš ení  rozpoč tové  kázně je den, kdy byly poskytnuté  peněž ní  prostředky neoprávněně

použ ity. Za neoprávněné  použ ití se považ uje poruš ení povinnosti, která souvisí s ú č elem, na ktený byly

prostředky poskytnuty a také  neprokáž e-| i pří jemce peněž ní ch prostředků , jak byly tyto prostředky

použ ity'

4. odvod za poruš ení  rozpoč tové  kázně odpoví dá výš i poskytnutých prostředků .

5. Za podmí nky, jejichž  poruš ení  bude považ ováno za mé ně závaž né  se dle té to smlouvy se považ uje:

a) nedodrž ení  termí nu vyú č tování , pokud není  prodlení  pří jemce delš í  než  30 dnů ,

b) vyú č tování  dotace neobsahuje kopie dokumentů  prokazují cí ch, ž e bylo spolufinancováno

poskytovatelem.

6. V pří padě poruš ení  podmí nek, jájicr'z poruš ení je považ ováno za mé ně závaž né  dle bodu 5 a) a b)

se stanoví  odvod niž š í , a to ve výš i 5 %  z celkové  poskytnuté  dotace.

7. Přiněkolika mé ně závaž ných podmí nek, jejichž  poruš ení je považ ováno za mé ně závaž né , se odvody

za poruš ení  rozpoč tové  kázně sč í tají ' odvody za poruš ení  rozpoč tové  kázně lze ulož it pouze do výš e

peněž ní ch prostředků  poskytnutých ke dni poruš ení  rozpoč tové  kázně.

8. Poruš ĺ l-li pří jemce dotace podmí nky, jejichž  poruš ení  je považ ováno za mé ně závaž né  a lze-li

prové st opatření  k nápravě, vyzve poskytovatel pří jemce k přijetí opatření  k nápravě v j í m stanovené

lhů tě (tj. do 15 dnů  od doruč ení  výzvy). Provede-li pří jemce tato opatření  ve stanovené  lhů tě,

nedopustil se V tomto pří padě poruš ení ' rozpoč tové  kázně. V opač né m pří padě jde o poruš ení

povinností , na základě které ho je pří jemce povinen prové st odvod za poruš ení  rozpoč tové  kázně podle

tohoto č lánku.

9. Při poruš ení  rozpoč tové  kázně pří jemcem postupuje poskytovatel v souladu s platnou právní

ú pravou (zejmé na zákonem č .25o/2ooo Sb., o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , ve znění

pozdějš í ch předpisů , a zákonem č .28ol2oo9 Sb., daňový řád, ve znění  pozdějš í ch předpisů ).

Ó.v
Závěreč ná ustanovení

L. Pří jemce dotace je povinen oznámit poskytovateli veš keré  změny týkají cí  se samotné ho pří jemce

dotace (osobní ú daje, lč o apod.), a to nejpozdějĺ do pěti dnů  ode dne změny'

2. Smluvní strany výslovně souhlasí  s tí m, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedených

městem Týnec nad Sázavou, která bude pří stupná dle zákona č .. Lo6/ I999 Sb., o svobodné m pří stupu

k informací m, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ''zákon č . 106/1999 Sb.''), a která obsahuje ú daje

o smluvní ch stranách, předmětu smlouvy, č í selné  označ ení té to smlouvy a datum její ho uzavření .

3. Smluvní strany prohlaš ují , ž e skuteč nostĺ  uvedené  V té to smlouvě nepovaž ují za obchodní tajemství

a udělují  svolení  k jejich zpří stupnění  ve smyslu zákona č . 106/1999 Sb., a zveřejnění  podle tohoto

zákona a podle zákona č .34o/2oL5 Sb., o registru smluv, vplatné m znění , bez stanovení jakýchkoli

dalš í ch podmí nek.

3



ł

!

4. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e se s obsahem smlouvy před podpisem dobře seznámily, a ž e tato
odpoví dá jejich svobodné  vů lĺ . Na dů kaz toho připojují své  podpisy.

5. Sjednává se, ž e smluvní  strany považ ují  povinnost doruč it pí semnost do vlastní ch rukou
za splněnou i v pří padě, ž e adresát zásilku odeslanou na jeho v té to smlouvě uvedenou, č i naposledy
pí semně oznámenou adresu pro doruč ování  odmí tne převzí t, její  doruč ení  zmalí  nebo si j i v odběrné
lhů tě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka vrátí zpět poskytovateli.

6. Veš keré  změny a dodatky k té to smlouvě vyž adují  pí semnou formu.

7. Tato smlouva nabývá platnostia ú č innostidnem podpisu smluvní ch stran.

8. Tato smlouva byla vyhotovena Ve třech stejnopisech, z nichž  kaž dý má platnost originálu, přič emž
dva stejnopisy obdrž í  poskytovatel a jeden stejnopis obdrž í  pří jemce.

V Týnci nad Sázavou 30'06.2021 V Beneš ově

Město Týnec nad Sázavou

Mgr. Martin Kadrnož ka, starosta

.vtBsT0 TÝNEC NÁD sÁZAvoU
K Náklí  404

257 41 Týnec nad Sázavou
-1-

o ka

Jan Krejč í , jednatel

4


